
                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    Ž U P A N 
 
KLASA: 403-02/17-01/01 
URBROJ: 2140/1-02-17-14 
Krapina, 02. veljače 2017. 
  
 

                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije  
 
 

           Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.– 
pročišćeni tekst),  župan Krapinsko - zagorske županije dana 02. veljače 2017. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1ሻ Utvrđuje se  Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije.  
 
2ሻ Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3ሻ Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 

Klasa: 403-02/17-01/01 
Urbroj: 2140/01/02-17-13 
Krapina, 02. veljače 2017. 
 
 
 

      ŽUPAN 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
         
PREDMET: 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                                 
 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Župan 
 
IZVJESTITELJ:          Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu 
                                        nabavu 
 
 
OBRAZLOŽENJE:                    

Proračunom Krapinsko-zagorske županije za 2017. g. s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 
(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 35A/16) predviđen je kapitalni projekt 
„Izgradnja osnovnoškolskih objekata“ u iznosu od 15.300.000,00 kn. Isti se odnosi na 1.) 
izgradnju Područne škole u Martinišću u iznosu od 8.000.000,00 kn i  2.) Dovršetak izgradnje 
sportske dvorane pri osnovnoj školi Đurmanec u iznosu od 7.300.000,00 kn. Proračunom je 
također planirano da se ukupna vrijednost projekta financira iz kredita.  

U skladu s iznijetim, 17. siječnja 2017. godine na četiri banke (HBOR, HPB, PBZ i ZABA) je 
upućen poziv na dostavu obvezujuće ponude za dugoročni kredit od 15.300.000,00 kn s 
rokom otplate od 15 godina (uključujući poček od 2 godine). Nakon zaprimanja ponuda od 
strane sve četiri banke, 30. siječnja 2017. godine odrađen je i drugi krug poziva na dostavu 

Prijedlog Odluke o kreditnom zaduženju 

Članak 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08, 
136/12 i 15/15),  članak 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09 i 139/10) i 
članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 
– pročišćeni  tekst).                                     



2 
 

obvezujuće ponude, pri čemu su sada pozivi otišli na prve dvije rangirane banke iz prvog 
kruga odnosno na one koje su u prvom krugu ponudile najnižu cijenu (HPB i PBZ). U 
drugom krugu, u zadanom roku ponude su dostavile obje pozvane banke, pri čemu je ponuda 
PBZ-a cjenovno najpovoljnija te se predlaže zaduživanje uz slijedeće uvjete:  

Kreditor: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnička cesta 50; 

Korisnik kredita: Krapinsko-zagorska županija, Krapina, Magistratska 1;  

Iznos kredita: 15.300.000,00 kuna; 

Namjena kredita: 8.000.000,00 kn za izgradnju Područne škole u Martinišću i 
7.300.000,00 kn za dovršetak izgradnje sportske dvorane pri 
Osnovnoj školi Đurmanec;  

Rok korištenja kredita: 
 

Način korištenja kredita: 

12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu, a najkasnije 
do 30.06.2018. g.;  

sukcesivno na račun dobavljača i/ili izvođača radova 
temeljem valjane dokumentacije sukladno dinamici izvedenih 
radova. Računi dobavljačima i/ili izvođačima radova plaćaju 
se u iznosu s uključenim PDV-om; 

Poček: Dvije godine; 

Rok i uvjeti otplate glavnice 
kredita: 

U 52 tromjesečne rate, od kojih prva dospijeva na naplatu 
30.06.2020. g., a posljednja 31.03.2033. g.; 

Kamatna stopa: 2,12%, godišnje, fiksna, obračunava se i naplaćuje 
tromjesečno; 

Zatezna kamatna stopa: Zakonska; 

Naknada za obradu zahtjeva: 

Naknada za prijevremenu 
otplatu kredita: 

0,4% jednokratno; 

1% od iznosa prijevremene otplate; 

Instrumenti osiguranja: Dvije mjenice i jedna zadužnica Korisnika kredita. 

U skladu s člankom 88. Zakona o proračunu, ukupna godišnja obveza temeljem zaduženja 
može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini zaduženja. 
Kod ovog izračuna u obzir ulaze ukupni prihodi umanjeni za 1.) prihode od pomoći i donacija 
i 2.) za decentralizirana sredstva. Krapinsko-zagorska županija je 2016. g. ostvarila 
49.999.300,22 kn takvih prihoda, što znači da trenutno maksimalna obveza temeljem 
zaduženja može iznositi 9.999.860,04 kn godišnje. U nastavku se nalazi tabela u kojoj je 
prikazano ukupno stanje godišnjih obveza Županije temeljem predloženog zaduženja i 
temeljem postojećih zaduženja, danih jamstava i suglasnosti za zaduženje. Vidljivo je da je u 
2018. g. najveće financijskog opterećenje koje iznosi 7.611.400,00 kn (uključeni svi krediti, 
jamstva i suglasnosti), dok ni u jednoj preostaloj godini ne prelazi iznos od 7,0 mln. kn. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Tabela: Stanje zaduženosti  

Godina 

KORISNIK KREDITA (godišnja obveza) 

Ukupno 
OB Zabok 

(preuzeta 
otplata 15% 

kredita) 

Ob Zabok 
(dano 

jamstvo) 

SB St. 
Toplice 

(dano 
jamstvo) 

ŽUC (dana 
suglasnost) 

KZŽ (15,3 
mln. kn) 

2017. 2.506.612 1.0781.000 1.260.000 537.000 160.000 5.541.612
2018. 2.480.000 1.050.000 1.220.000 2.537.000 324.400 7.611.400
2019. 2.450.000 0 1.180.000 2.480.000 324.400 6.434.400
2020. 2.000.000 0 1.140.000 2.425.000 1.202.300 6.767.300
2021. 1.100.000 0 1.110.000 2.370.000 1.473.200 6.053.200
2022. 0 0 1.080.000 2.315.000 1.450.200 4.845.200
2023. 0 0 800.000 2.260.000 1.423.400 4.483.400
2024. 0 0 0 2.205.000 1.398.400 3.603.400
2025. 0 0 0 2.145.000 1.373.400 3.518.400
2026. 0 0 0 2.090.000 1.348.500 3.438.500
2027. 0 0 0 2.035.000 1.323.600 3.358.600
2028. 0 0 0 0 1.298.600 1.298.600
2029. 0 0 0 0 1.273.700 1.273.700
2030. 0 0 0 0 1.248.800 1.248.800
2031. 0 0 0 0 1.223.600 1.223.600
2032. 0 0 0 0 1.198.700 1.198.700
2033. 0 0 0 0 294.900 294.900

Člankom 87. Zakona o Proračunu propisano je da se jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave može dugoročno zadužiti samo za investiciju koje se financira iz njezina 
proračuna, a koju potvrdi njezino predstavničko tijelo, uz suglasnost Vlade, a na prijedlog 
ministra financija. Nadalje, člankom 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave propisno je da se 
uz zahtjev za dobivanje suglasnosti Vlade za zaduživanje dostavlja i odluka predstavničkog 
tijela o zaduženju.   
Slijedom navedenog, predlažemo Županu da prihvati prijedlog Odluke o kreditnom zaduženju 
koji se nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga podnese Županijskoj skupštini na 
donošenje. 

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  

Za provedbu Prijedloga Odluke o kreditnom zaduženju potrebno je u narednim proračunskim 
godinama osiguravati sredstva za otplatu kredita u iznosima prikazanim u slijedećoj tabeli: 

Tabela: Procjena obveza po kreditu u razdoblju 2017.-2033. g. 

Godina 
O B V E Z A 

Glavnica  Kamata Ukupno 

2017. 0,00 160.000,00 160.000,00
2018. 0,00 324.400,00 324.400,00
2019. 0,00 324.400,00 324.400,00



4 
 

2020. 882.700,00 319.700,00 1.202.400,00
2021. 1.177.000,00 296.200,00 1.473.200,00
2022. 1.177.000,00 273.200,00 1.450.200,00
2023. 1.177.000,00 246.400,00 1.423.400,00
2024. 1.177.000,00 221.400,00 1.398.400,00
2025. 1.177.000,00 196.400,00 1.373.400,00
2026. 1.177.000,00 171.500,00 1.348.500,00
2027. 1.177.000,00 146.600,00 1.323.600,00
2028. 1.177.000,00 121.600,00 1.298.600,00
2029. 1.177.000,00 96.700,00 1.273.700,00
2030. 1.177.000,00 71.800,00 1.248.800,00
2031. 1.177.000,00 46.600,00 1.223.600,00
2032. 1.177.000,00 21.700,00 1.198.700,00
2033. 293.300,00 1.600,00 294.900,00

UKUPNO 15.300.000,00 3.040.200,00 18.340.200,00

Napominjemo da su sredstva za troškove obrade/odobrenja kredita i za kamate tijekom 2017. 
godine osigurana u Proračunu za 2017. godinu.  
 
 
 
                                                                                                          P R O Č E L N I K 

                                                                                           Igor Cigula 
 
 



                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 403-02/17-01/01 
URBROJ: 2140/01-01-17-15 
Krapina, 09. veljače 2016. 
 
 
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15),  
članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09 i 139/10) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na 23. sjednici održanoj dana 09. veljače 2017. godine donijela  je  

  
O D L U K U 

o kreditnom zaduženju  
 
 

Članak 1. 

Krapinsko - zagorska županija kreditno se zadužuje kod Privredne banke Zagreb d.d., Zagreb u 
iznosu od 15.300.000,00 kuna, uvećano za kamate i troškove, radi financiranja izgradnje 
Područne škole u Martinišću i radi dovršetka izgradnje sportske dvorane pri Osnovnoj školi 
Đurmanec. 
 

Članak 2. 

Zaduženje iz članka 1. ove Odluke provesti će se uz slijedeće uvjete kredita: 

Kreditor: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnička cesta 50; 

Korisnik kredita: Krapinsko-zagorska županija, Krapina, Magistratska 1;  

Iznos kredita: 15.300.000,00 kuna; 

Namjena kredita: 8.000.000,00 kn za izgradnju Područne škole u Martinišću i 
7.300.000,00 kn za dovršetak izgradnje sportske dvorane pri 
Osnovnoj školi Đurmanec; 

Rok korištenja kredita: 

 
Način korištenja kredita: 

12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu, a najkasnije 
do 30.06.2018. g.;  

Sukcesivno na račun dobavljača i/ili izvođača radova 
temeljem valjane dokumentacije sukladno dinamici izvedenih 
radova. Računi dobavljačima i/ili izvođačima radova plaćaju 
se u iznosu s uključenim PDV-om; 

Poček: Dvije godine; 

 



2 
 

Rok i uvjeti otplate glavnice 
kredita: 

U 52 tromjesečne rate, od kojih prva dospijeva na naplatu 
30.06.2020. g., a posljednja 31.03.2033. g.; 

Kamatna stopa: 2,12%, godišnje, fiksna, obračunava se i naplaćuje 
tromjesečno; 

Zatezna kamatna stopa: Zakonska; 

Naknada za obradu zahtjeva: 

Naknada za prijevremenu 
otplatu kredita: 

0,4% jednokratno; 

1% od iznosa prijevremene otplate; 

Instrumenti osiguranja: Dvije mjenice i jedna zadužnica Korisnika kredita. 
  

Članak 3. 

U skladu s člankom 87. Zakona o proračunu, na ovu Odluku potrebno je ishoditi suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske.  

 
Članak 4.  

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 

                           PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
2. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje,  
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku, 
6. Pismohrana.  


	1. Odluka zaduživanje, ZŽ
	2. Zaduženje - OBRAZLOŽENJE
	3. Zaduženje - ODLUKA

